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 słowo Kalasancjusza 

Św. Józef Kalasancjusz mówi do mnie w tym miesiącu:  

 „Nasz Odkupiciel, ucząc nas, w jaki sposób skutecznie zyskiwać przebaczenie 

grzechów, nie powiedział nam, że Pan przebaczy nam grzechy, ponieważ czyniliśmy wielka 

pokutę, ani też ponieważ wiele się modliliśmy lub dokonywaliśmy cudów, lecz ponieważ 

przebaczyliśmy naszym nieprzyjaciołom, a kiedy czyni się to z miłości do Niego, miłość 

staje się skutecznym powodem dla każdego przebaczenia.” 

[Rzym 23 luty 1623 r., adresat nieznany] 

 pomyśl 

 Przebaczenie jest niezbędne w każdej wartościowej relacji, jest podstawą wiary 

chrześcijańskiej. Stanowi ono wyższą formę miłości. Kiedy przebaczamy, jesteśmy 

miłowani, a kiedy miłujemy przygotowujemy się do tego, by przebaczać. Kalasancjusz 

podkreśla, że im ktoś ma większa świadomość swoich grzechów i silniejsze 

doświadczenie łaski, tym bardziej będzie skłonny i zobowiązany przebaczać swoim 

wrogom i tym, którzy wyrządzili mu zło. 

Akt przebaczenia jest wyborem, decyzją opartą na wierze chrześcijańskiej, 

wyciągnięciem ręki do zgody. Akt ten może być trudny i pozbawiony towarzyszących 

mu pozytywnych uczuć, a jednak prawdziwy. Gniew i niechęć, będące rezultatem 

zranienia, są czymś normalnym. Nie mamy kontroli nad tym, co czujemy, jedynie nad 

tym, jak się zachowujemy i jak traktujemy swoje uczucia. Jeśli  pracujemy nad tymi 

uczuciami, w ścisłej relacji z Bogiem, nie podsycamy ich i nie pozwalamy im władać 

nami (nie jesteśmy wrodzy, małoduszni, mściwi), rany zabliźniają się. 

 

 

 pomódl się 

 
– Proszę Cię Panie o łaskę prawdziwego i całkowitego przebaczenia, abyśmy umieli kochać 

jak Ty! 

– Boże, uwolnij nasze serce od smutku, gniewu i żalu, jaki nosimy po doznanych krzywdach 

i niesprawiedliwościach! 

– Naucz nas miłości, która przezwycięża nienawiść, wybacza i rozbraja wszelką zemstę! 

– Spraw byśmy byli uważni i delikatni w relacjach z innymi ludźmi, byśmy ich nie ranili! 


